UCHWALA NR XXXIX/524/2021
RADY GMINY KLESZCZOW

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kleszczéow na lata
2022-2026

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 11 ust. 2 Ustawy zdnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy io0 zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z2020r. poz. 611 oraz z2021r.
poz. 11 11243) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala sig, co nastgpuje:

§ 1. Uchwala si¢ Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kleszczow na lata
2022-2026, stanowiacy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa L.odzkiego.

Przewodniczaca Rady Gminy
Kleszczow

Katarzyna Biegala

Id: 73BCE971-03DA-4554-B1D3-0B6A714CB2AC. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXXIX/524/2021
Rady Gminy Kleszczow
z dnia 25 listopada 2021 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY
KLESZCZOW NA LATA 2022-2026

Rozdzial 1
Prognoza wielkos$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego w poszczegélnych latach

§ 1. 1. Mieszkaniowy zasob Gminy Kleszczow obejmuje 199 lokali mieszkalnych, 12 z nich
przeznaczonych jest do najmu socjalnego.

2. Stan techniczny zdecydowanej wickszosci okresla sie jak bardzo dobry. Zdecydowana wigkszos¢ lokali
stanowigcych mieszkaniowy zasob Gminy Kleszczow byta oddana do uzytkowania po 2000 r., a pozostate
starsze lokale zostaly wyremontowane. Wszystkie lokale wyposazone sa w wodg i kanalizacj¢ sanitarng,
centralne ogrzewanie lub indywidualny kociot gazowy. Jedynie 13 lokali ogrzewanych jest piecem weglowym.

3. Charakterystyke lokali mieszkalnych stanowigcych zaséb Gminy Kleszczow iich stan techniczny
przedstawia tabela nr 1.

Tabela nr 1 Charakterystyka lokali mieszkalnych stanowiacych zaséb Gminy Kleszczow i ich stan
techniczny

METRAZ

OBIEKT N
podany w m

STAN TECHNICZNY

52,00
52,00

Lekinsko ul. Szkolna 20 bardzo dobry

76,30
76,30

Kleszczow ul. Szkolna 4 bardzo dobry

Ztobnica 26 35,99 Sredni

27,41
70,70
53,00
53,00

Kleszczow, ul. Gtowna 45 dobry

51,00
51,00
51,00
51,00

Kleszczow, ul. Gtowna 39 dobry

66,94
97,45

Antoniéwka 47 dobry

90,97
94,00
92,60
77,98

Budynek Komunalny 96,27
Kleszczow, ul. Szkolna 2 78,76
78,22
97,60
71,48
101,50

bardzo dobry

Antoniéwka 48 53,95 dobry

62,80
Lekinsko, ul. Szkolna 18 71,00 dobry
45,40

Kleszczéw, ul. Osiedlowa 2 69,27 dobry

Id: 73BCE971-03DA-4554-B1D3-0B6A714CB2AC. Podpisany Strona 1



67,08

63,45

Blok
Luszczanowice, ul. Sportowa 3

96,60

76,10

97,90

76,10

bardzo dobry

Budynki z lokalami
przeznaczonymi do najmu
socjalnego ul. Tulipanowa 121 14

43,80

33,90

43,80

33,90

33,90

43,80

43,80

33,90

dobry

Budynek komunalny
Kleszczow, ul. Gtowna 112

62,54

50,06

62,54

58,00

50,06

49,69

39,54

dobry

Blok
Luszczanowice, ul. Sportowa 5

80,00

83,00

80,90

81,30

bardzo dobry

Blok
Luszczanowice, ul. Sportowa 7

76,10

96,60

76,10

97,90

bardzo dobry

Blok
Luszczanowice, ul. Sportowa 11

38,46

45,75

49,03

45,52

48,87

54,77

56,00

52,64

64,19

46,20

4947

48,77

49,33

64,50

52,42

bardzo dobry

Blok
Luszczanowice, ul. Sportowa 9

46,20

38,46

49,33

45,75

48,87

45,52

48,77

54,77

56,00

52,64

bardzo dobry

Id: 73BCE971-03DA-4554-B1D3-0B6A714CB2AC. Podpisany

Strona 2




52,42

64,19

64,50

49,03

49,47

60,50

52,90

71,80

73,60

60,20

52,50

Blok

71,50

Luszczanowice, ul. Sportowa 13

73,30

60,20

52,50

71,50

73,30

46,60

90,20

bardzo dobry

60,50

52,90

71,80

73,60

60,20

52,50

Blok

71,50

Luszczanowice, ul. Sportowa 15

73,30

60,20

52,50

71,50

73,30

46,60

90,20

bardzo dobry

60,50

52,90

71,80

73,60

60,20

52,50

Blok

71,50

Luszczanowice, ul. Sportowa 17

73,30

60,20

52,50

71,50

73,30

46,60

90,20

bardzo dobry

60,50

52,90

71,80

Blok

73,60

Luszczanowice, ul. Sportowa 21

60,20

52,50

71,50

bardo dobry

Id: 73BCE971-03DA-4554-B1D3-0B6A714CB2AC. Podpisany

Strona 3




73,30

60,20

52,50

71,50

73,30

46,60

90,20

Blok
Luszczanowice, ul. Sportowa 25

60,50

52,90

71,80

73,60

60,20

52,50

71,50

73,30

60,20

52,50

71,50

73,30

46,60

90,20

bardzo dobry

Blok
Luszczanowice, ul. Sportowa 23

60,50

52,90

71,80

73,60

60,20

52,50

71,50

73,30

60,20

52,50

71,50

73,30

46,60

90,20

bardzo dobry

Blok
Luszczanowice, ul. Sportowa 19

60,50

52,90

71,80

73,60

60,20

52,50

71,50

73,30

60,20

52,50

71,50

73,30

46,90

90,20

bardzo dobry

Budynek z lokalami
przeznaczonymi do najmu
socjalnego
Kleszczow, ul. Tulipanowa 14a

38,49

38,49

43,46

43,46

dobry

Budynek

39,20

bardzo dobry

Id: 73BCE971-03DA-4554-B1D3-0B6A714CB2AC. Podpisany

Strona 4




Kleszczow, ul. Tulipanowa 8 39,20
45,90
45,90

39,20

Budynek 39,20
Kleszczow, ul. Tulipanowa 10 45,90
45,90

bardzo dobry

4. Gmina Kleszczow w prognozowanym okresie 2022-2026 przewiduje budowe trzech budynkow
komunalnych, co spowoduje wzrost liczby lokali mieszkalnych o 57.

Rozdzial 2
Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacych ze stanu technicznego budynkéw
i lokali z podzialem na kolejne lata

§ 2. 1. Remonty i modernizacje be¢da realizowane w miare potrzeb i mozliwosci finansowych Gminy tak,
aby stan techniczny lokali nie ulegt pogorszeniu.

2. W pierwszej kolejnosci bedg realizowane remonty wynikajace z wymogow bezpieczenstwa dla zycia
i zdrowia ludzi iusuwane stany awaryjne, a w dalszej kolejnosci podejmowane beda dzialania remontowe
i modernizacyjne.

3. Zakres planowanych remontéw i modernizacji na lata 2022-2026 przedstawia tabela nr 2.

Tabela nr 2 Zakres planowanych remontoéw i modernizacji na lata 2022-2026

ROK PLANOWANE DZIALANIA

1) Wymiana kotlow gazowych;

2) Remont dachu;

3) Remont elewacji zewngtrznej;

4) Remont instalacji centralnego ogrzewania.

2022

1) Wymiana kotlow gazowych;
2023 2) Konserwacja rynien i obrobek blacharskich;
3) Usuwanie nieszczelnosci dachu.

1) Wymiana drzwi do lokalu;
2024 2) Wymiana kottéw gazowych;
3) Remont lokali mieszkaniowych.

1) Wymiana kotlow gazowych;
2025 2) Konserwacja rynien i obrobek blacharskich;
3) Usuwanie nieszczelnosci dachow.

1) Wymiana kottow gazowych;

2026 2) Usuwanie nieszczelno$ci dachow.

Rozdzial 3
Planowana sprzedaz lokali w kolejnych latach

§ 3. Gmina Kleszczoéw nie planuje sprzedazy lokali mieszkalnych w latach 2022-2026.

Rozdzial 4
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizania czynszu

§ 4. 1. Najemcy lokali mieszkalnych oplacaja czynsz najmu ustalony przez Wéjta Gminy Kleszczow
wedhug stawki bazowej za 1 m? powierzchni uzytkowej lokali, z uwzglednieniem czynnikow podwyzszajacych
lub obnizajacych stawke bazowa.

2. Podstawa ustalenia wysoko$ci czynszu w lokalach mieszkalnych stanowi iloczyn stawki bazowej
czynszu, czynnikéw podwyzszajacych i obnizajacych stawke bazowa oraz powierzchni uzytkowej lokalu.
3. Wojt Gminy Kleszczéw moze podwyzszaé stawke bazowg czynszu nie czgsciej niz co 12 miesiecy.

4. Teren Gminy Kleszczoéw dzieli si¢ na 2 strefy: I centralng iII peryferyjna. Strefe I centralng stanowi
obszar miejscowosci: Kleszczow, Lekinsko itLuszczanowice, strefe Il peryferyjng stanowi obszar sotectw:
Antoniowka, Czyzow, Bogumitéw, Debina, Kamien, Rogowiec, Wolica, Ztobnica.

Id: 73BCE971-03DA-4554-B1D3-0B6A714CB2AC. Podpisany Strona 5



5. Ustala si¢ nastgpujace czynniki podwyzszajace stawke bazowa:
1) wyposazenie w WC — stawka bazowa ulega podwyzszeniu o 30%;
2) wyposazenie w tazienke - stawka bazowa ulega podwyzszeniu o 30%;
3) wyposazenie w centralne ogrzewanie — stawka bazowa ulega podwyzszeniu o 30%;
4) gaz przewodowy- stawka bazowa ulega podwyzszeniu o 30%;
5) dostawa cieptej wody — stawka bazowa ulega podwyzszeniu o 30%;

6) lokal mieszkalny znajdujacy si¢ w budynku wybudowanym po 2000r. — stawka bazowa ulega
podwyzszeniu o 30%;

7) zapewniony dostep do internetu lub anteny zbiorczej — stawka bazowa ulega podwyzszeniu o 10%;

8) wynajem mieszkan dla przedsiebiorcow prowadzacych dzialalno$¢ na terenie Gminy Kleszczow —stawka
bazowa ulega podwyzszeniu o 100%.

6. Ustala si¢ nastepujace czynniki obnizajace stawke bazowa:
1) potozenie budynku w II strefie (peryferyjnej) —stawka bazowa ulega obnizeniu o 5%;
2) lokal potozony ponizej parteru lub na poddaszu — stawka bazowa ulega obnizeniu o 5%;
3) lokal z kuchnig bez bezposredniego oswietlenia naturalnego — stawka bazowa ulega obnizeniu o 5%;

4) mieszkanie wspolne, zajmowane przez dwoch lub wigcej najemcoéw — stawka bazowa ulega obnizeniu
0 5%;

5) lokal w budynku wybudowanym przed 1980 r. — stawka bazowa ulega obnizeniu o 5%.

7. O obnizke czynszu moga si¢ ubiegaé osoby, ktorych $redni miesigczny dochodd nie przekracza 90%
najnizszej emerytury w gospodarstwach jednoosobowych oraz 40% najnizszej emerytury w gospodarstwach
wieloosobowych. Przez dochod rozumie si¢ dochéd w rozumieniu przepiséw o dodatkach mieszkaniowych.

Rozdzial 5
Sposob i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu gminy
oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy w Kkolejnych latach.

§ 5. 1. Mieszkaniowym zasobem gminy zarzadza Wojt Gminy Kleszczow.
2. Zadania z zakresu zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy obejmujg w szczegdlnosci:
1) zapewnienie najemcom lokali odpowiednich warunkow mieszkaniowych;
2) przeprowadzanie remontéw i modernizacji budynkow;
3) utrzymanie w nalezytym stanie technicznym nieruchomosci i znajdujacych si¢ na nich urzadzen i zieleni;
4) prowadzenie spraw zwigzanych z najmem lokali poprzez zawieranie umow najmu.

3. Nie przewiduje si¢ dokonywania zmian w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy
w kolejnych latach.

Rozdzial 6
Zrédla finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach

§ 6. Srodki pieniezne na finansowanie inwestycji i remontéw w budynkach mieszkalnych beda w latach
2022-2026 srodkami pochodzacymi z nastepujacych zrodet:

1) z wplywow osiggnietych z najmu lokali mieszkalnych i uzytkowych;
2) z budzetu gminy w ramach §rodkow niezbednych do przeprowadzenia remontdw i inwestycji;

3) z innych zrédet finansowania przewidzianych przepisami prawa.

Id: 73BCE971-03DA-4554-B1D3-0B6A714CB2AC. Podpisany Strona 6



Rozdzial 7
Wysoko$¢ kosztéow w kolejnych latach

§ 7. Przewiduje si¢ koszty i wydatki na utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy Kleszczow w latach
2022-2026, ktoére przedstawione sg w tabeli nr 3.

Tabela nr 3 Koszty i wydatki na utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy Kleszczéw w latach 2022-2026

KOSZTY BIEZACEJ REIISI(())?\IZ'I:F (;{W I KOSZTY

ROK EKSPLOATACJI MODERNIZACJI INWESTYCYJNE
(w zb) (wzbh
(wzb)
2022 852 180,00 800 000,00 300 000,00
2023 877 700,00 200 000,00 2 500 000,00
2024 904 875,00 200 000,00 500 000,00
2025 931 260,00 200 000,00 500 000,00
2026 959 158,00 200 000,00 500 000,00
Rozdzial 8

Inne dzialania majace na celu poprawe wykorzystania i racjonalizacj¢ gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy

§ 8. W celu poprawy wykorzystania iracjonalnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy
Kleszczow powinno si¢ podejmowac nastgpujgce dziatania:

1) inicjowanie zamiany lokali tak, aby najemcy zajmowali lokale odpowiednie do swoich potrzeb
i mozliwos$ci finansowych;

2) sprawowanie biezacego nadzoru nad terminowoscia regulowania czynszu za najem lokalu;
3) skuteczne egzekwowanie nalezno$ci wymienionych w pkt 2;

4) wypowiadanie umow lokatorom, ktoérzy maja zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza mieszkaniowym
zasobem Gminy Kleszczow;

5) zabezpieczenie corocznie w budzecie Gminy Kleszczéw $rodkow finansowych na remont lokali
i budynkow stanowiacych mieszkaniowy zasob Gminy Kleszczow.

Id: 73BCE971-03DA-4554-B1D3-0B6A714CB2AC. Podpisany Strona 7




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 0
	Załącznik 0 Rozdział 1
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Załącznik 0 Rozdział 2
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3


	Załącznik 0 Rozdział 3
	Załącznik 0 Rozdział 3 Paragraf 3

	Załącznik 0 Rozdział 4
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 5
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 6
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 7
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 8

	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 5

	Załącznik 0 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 7


	Załącznik 0 Rozdział 5
	Załącznik 0 Rozdział 5 Paragraf 5
	Załącznik 0 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 0 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 0 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 0 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3


	Załącznik 0 Rozdział 6
	Załącznik 0 Rozdział 6 Paragraf 6
	Załącznik 0 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 3


	Załącznik 0 Rozdział 7
	Załącznik 0 Rozdział 7 Paragraf 7

	Załącznik 0 Rozdział 8
	Załącznik 0 Rozdział 8 Paragraf 8
	Załącznik 0 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 0 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 4
	Załącznik 0 Rozdział 8 Paragraf 8 Punkt 5




